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Tjänsteskrivelse - Regional turism- och 
besöksnäringsstrategi 2024-2030 

Förslag till beslut 

Kultur- och Kompetensnämnden föreslår regionfullmäktige att besluta följande: 
 

1. Regional turism- och besöksnäringsstrategi Gävleborg 2024-2030 antas. 
 
 

Sammanfattning 

Processen med att ta fram en ny turism- och besöksnäringsstrategi påbörjades 
hösten 2022. Processen inleddes med interna dialoger på Region Gävleborg och 
därefter dialoger med samtliga kommuner i Gävleborg samt med Länsstyrelsen. 
Även en enkätundersökning bland besöksnäringsföretagen utfördes. 
 
Ett remissutkast skickades ut till berörda parter i juni-2022. Remissvaren 
indikerade att det fanns olika tolkningar kring vilken typ av dokument strategin 
skulle vara och att det fanns en stor otydlighet kring de olika aktörernas roller och 
ansvar när det gäller turism och besöksnäring. Vidare saknades några väsentliga 
områden i strategin. 
 
Beslut togs i KKN i november 2022, kring att förlänga processen för att fördjupa 
dialogerna med kommunerna och få en samstämmighet kring strategin.  
 
I februari 2023 genomfördes ett uppstartsevent i Bollnäs för den förlängda 
processen. Därefter genomfördes fördjupade dialoger med kommunerna mellan 
februari och augusti 2023. Utifrån inspel från kommundialogerna skrevs strategin 
om.  
 
Den 27 oktober 2023 hölls en remissdialog på Bollnäs Folkhögskola kring det nya 
dokumentet. Det rådde samstämmighet och nöjdhet kring den nya strategin och 
endast mindre justeringar genomfördes efter dialogen. 
 
 

Kostnader och finansiering 

Inga kostnader är kopplade till förslag till beslut. 
 

Konsekvensbeskrivningar 

Regional turism- och besöksnäringsstrategi för Gävleborg 2024-2030 är ett 
dokument som är hållbarhetsintegrerat utifrån alla tre hållbarhetsaspekterna; 
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ekonomisk-, social- och miljömässig hållbarhet. Genom att integrera alla 
hållbarhetsperspektiven i arbetet med turism och besöksnäring, ökar 
förutsättningarna för att företagen tar ansvar för turismens nuvarande och framtida 
ekonomiska, sociala och miljömässiga påverkan. Det kan i sig bidra till att bevara 
natur- och kulturmiljöer, främja innovation och handel, ställa om till hållbar 
konsumtion och skapa hållbara städer och samhällen. 
 
 

Expedieras till 

Utvecklingsutskottet 
Regional utvecklingsdirektör 
Avdelningen för Näringsliv och Innovation 
 
 
 
Katrien Vanhaverbeke 
Regional Utvecklingsdirektör 
 
 Lena Lejerström 
 Strateg  
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